Rua da República, 96 - Fone (55) 3334-4900 - Fax 3334-4921 - CEP 98740-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

NÚCLEO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CARTA CONVITE Nº 09/2019

O MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA - RS, através do Núcleo de Compras e

Licitações, situado à Rua Da República, 96 - CEP 98.740-000 – AUGUSTO PESTANA -
RS - Fone: 0XX55 3334-4900, torna público a RETIFICAÇÃO do edital de licitação na
modalidade de CARTA CONVITE  - “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE”, sob
número Nº 09/2019, objetivando a aquisição de material de expediente para as diversas
secretarias. A licitante contratada será responsável pela logística reversa dos itens,
devendo fazer o recolhimento dos cascos de cartucho de Tonner e cartucho de tinta
inservíveis, assim que solicitado pela contratante, conforme consta na Lei Federal nº
12.305/2010, art. 33, sem qualquer ônus ao Município.

Fica retificado através deste: os itens  13 a 16 quanto ao orifício será aceito
orificio na lateral/ou no meio. O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço
eletrônico www.augustopestana.rs.gov.br. Outras informações referente ao edital,
poderão ser obtidas no Núcleo Compras e Licitações à Rua Da República, 96 - CEP
98.740-000 – AUGUSTO PESTANA - RS - Fone Fax: 0XX55 3334-4900.

Augusto Pestana, 22 de abril de 2019.

_____________________________
VILMAR ZIMMERMANN

Prefeito Municipal